

7

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Obchodné meno:	Obec Dolná Poruba
Sídlo:	Dolná Poruba 61, 914 43 Dolná Poruba
Štatutárny zástupca:	JUDr. Miroslav Kopčan, starosta obce
č. účtu:	
IČO:	00311499
DIČ:	2021091413
Tel./ fax:	
Mail:	obecporuba@mail.t-com.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

Obchodné meno:	STROJSTAV spol. s r.o.
Sídlo:	Lipová 13, 971 01 Prievidza
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Červeňanský, konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvy:	Ing. Peter Červeňanský, konateľ
v technických veciach:	Ing. Peter Červeňanský, konateľ
Bankové spojenie:	Oberbank AG
č. účtu:	SK31 8370 0000 0062 1111 8903
IČO:	31573258
DIČ:	2020467020
IČ DPH:	SK2020467020
Registrácia:	OR Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, vložka č. 2136/R

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet dodatku

1. V súlade s ustanovením bodu 15.3 Zmluvy o dielo na zhotovenie diela: „**ZŠ Dolná Poruba – rekonštrukcia telocvične - havária**“ sa vyššie označené zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2, nakoľko na strane objednávateľa **došlo k prideleniu zvýšnej časti finančných prostriedkov vyčlenených z účelových nenormatívnych finančných prostriedkov štátneho rozpočtu SR, na riešenie havarijnej situácie.**

2. Zmluvné strany dohodli rozsah prác na základe pridelenia zvyšných finančných prostriedkov podľa Zmluvy o dielo zo dňa 23.4.2020. Ocenený výkaz výmer tvorí prílohu tohto Dodatku č.2

P.č.	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
1.	ZŠ Dolná Poruba – rekonštrukcia telocvične - havária - dodatok č. 2	49 076,97 €	9 815,39 €	58 892,36 €

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa podpisom tohto Dodatku č. 2 nijako nemenia.
2. Tento Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Dodatok č. 2 nadobudne platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán.
4. Súčasťou tohto Dodatku č. 2 je:
 - príloha č. 2. Rozpočet – ocenený výkaz výmer

V Dolnej Porube, dňa 1.12.2021

.....
za
JUDr. Miloš J. Popčan
starosta obce

STROJST

.....
EVIDZA
315 732 58
DPH: SK20204

.....
za zhotoviteľa
Ing. Peter Červeňanský
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Dolná Poruba - rekonštrukcia telocvične - havária dodatok č.2

Objekt:

6481-001 - Telocvična - havária

JKSO:

Miesto: Dolná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Dolná Poruba

IČO:

00311499

IČ DPH:

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH

42 376,81

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	42 376,81	20,00%	8 475,36

Cena s DPH

v EUR

50 852,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STROJSTAV spol. s r.o.
Prievidza
IČO: 315 732 58
IČ DPH: SK2020467020

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Dolná Poruba - rekonštrukcia telocvične - havária dodatok č.2

Objekt: **6481-001 - Telocvična - havária**

Miesto: Dolná Poruba
Objednávateľ: Obec Dolná Poruba
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

- 42 376,81

HSV - Práce a dodávky HSV	8 173,91
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 453,70
99 - Presun hmôt HSV	720,21
PSV - Práce a dodávky PSV	34 202,90
762 - Konštrukcie tesárske	531,60
766 - Konštrukcie stolárske	13 707,19
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 340,02
775 - Podlahy vlysové a parketové	5 091,09
783 - Nátery	6 428,79
784 - Dokončovacie práce - maľby	4 104,21

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Dolná Poruba - rekonštrukcia telocvične - havária dodatok č.2

Objekt: 6481-001 - Telocvičňa - havária

Miesto: Dolná Poruba
 Objednávateľ: Obec Dolná Poruba
 Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum:
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

42 376,81

D HSV Práce a dodávky HSV 8 173,91

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 453,70

1	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	32,190	4,04	130,05
2	K	941955005	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 3,50 do 5,5 m	m2	283,696	9,64	2 734,83
3	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	318,341	4,59	1 461,19
4	K	968072875	Vybúranie ochranných kovových sietí -0,00600t	m2	72,000	9,27	667,44
5	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,417	2,99	70,02
6	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	351,255	0,47	165,09
7	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,417	12,41	290,60
8	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (3x)	t	70,251	1,38	96,95
9	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	23,417	19,71	461,55
10	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	23,417	58,76	1 375,98

D 99 Presun hmôt HSV 720,21

11	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	22,922	31,42	720,21
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 34 202,90

D 762 Konštrukcie tesárske 531,60

12	K	762512246	Montáž a dodávka odpruženého roštu zo smrekových dosiek pod drevené podlahy na betónový podklad vrátane vibračných podložiek	m2	0,275	36,41	10,01
13	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	115,908	4,50	521,59

D 766 Konštrukcie stolárske 13 707,19

14	K	766411811	Demontáž obloženia stien -0,02465t	m2	145,840	6,39	931,92
15	K	766411822	Demontáž podkladových roštov, -0,00800t	m2	145,840	12,70	1 852,17
16	K	766414123	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov vrátane spojovacieho materiálu	m2	145,840	37,01	5 397,54
17	M	606210000101	Preglejka brezová pre obklad stien	m2	145,840	31,55	4 601,25
18	K	766699313	Demontáž a spätná montáž cvičebného náradia - rebriny	ks	8,000	101,94	815,52
19	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	135,984	0,80	108,79

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 340,02

20	K	767916542	Montáž ochranných interiérových sietí z lešenia	m2	89,095	19,38	1 726,66
21	M	5535850008	Ochranná interiérová sieť rozmer siete 3,05mx17,30m	ks	1,000	262,19	262,19
22	M	55358500081	Ochranná interiérová sieť rozmer siete 1,60mx17,30m	ks	1,000	183,47	183,47
23	M	5535850010	Príslušenstvo k ochrannej sieti - lanká, hmoždinky, karabinky	súbor	2,000	1 060,24	2 120,48
24	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	42,928	1,10	47,22

D 775 Podlahy vlysové a parketové 5 091,09

25	K	775511800	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, vrátane lišt s očistením podkladu -0,0150t	m2	318,341	14,91	4 746,46
26	K	775530070	Montáž a dodávka podlahy z drevených parkiet hr. 21 mm s olištovaním a povrchovou úpravou	m2	0,275	81,45	22,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	306,881	1,05	322,23
D 783			Nátery				6 428,79
28	K	783201811	Očistenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií - oceľové strešné väzníky	m2	436,352	1,29	562,89
29	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	436,352	3,61	1 575,23
30	K	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	145,840	5,74	837,12
31	K	783626020	Vyznačenie čiar ihrísk - basketbal, volejbal, florbal	m	300,000	6,10	1 830,00
32	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	145,840	6,39	931,92
33	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	464,181	1,49	691,63
D 784			Dokončovacie práce - maľby				4 104,21
34	K	784402802	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky nad 3,80 m	m2	655,786	1,05	688,58
35	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	73,160	1,51	110,47
36	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, penetrácia vnútorných stien a stropov výšky do 3,80 m	m2	655,786	1,54	1 009,91
37	K	784452265	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	655,786	3,50	2 295,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Dolná Poruba - rekonštrukcia telocvične - havária - dodatok č. 2

Objekt:

6484-001 - Telocvična - havária - navyiac práce

JKSO:

Miesto:

Dolná Poruba

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Dolná Poruba

IČO:

00311499

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 700,16

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 700,16	20,00%	1 340,03

Cena s DPH

v EUR

8 040,19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STROJS

PRIEVIDZA

IČO: 315 732 58

IČ DPH: SK2020467020

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Dolná Poruba - rekonštrukcia telocvične - havária - dodatok č. 2

Objekt: **6484-001 - Telocvična - havária - navyše práce**

Miesto: Dolná Poruba

Dátum:

Objednávateľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	6 700,16
PSV - Práce a dodávky PSV	6 700,16
783 - Nátery	4 838,58
784 - Dokončovacie práce - maľby	1 861,58

ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Dolná Poruba - rekonštrukcia telocvične - havária - dodatok č. 2

Objekt:

6484-001 - Telocvičňa - havária - naviac práce

Miesto:

Dolná Poruba

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 700,16

D PSV

Práce a dodávky PSV

6 700,16

D 783

Nátery

4 838,58

1	K	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií	m2	22,607	3,28	74,15
2	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické	m2	72,590	22,99	1 668,84
3	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické základný	m2	72,590	8,26	599,59
4	K	783401812.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí potrubie nad DN 50 do DN 100	m	195,000	0,55	107,25
5	K	783425351.S	Nátery kov.potr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnás.	m	195,000	9,67	1 885,65
6	K	783425751.S	Nátery kov.potr. syntetické potrubie do DN 100 mm základné	m	195,000	2,58	503,10

D 784

Dokončovacie práce - maľby

1 861,58

7	K	784402802	Odstránenie malieb , výšky nad 3,80 m	m2	152,000	1,05	159,60
8	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	35,000	2,03	71,05
9	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	35,000	0,33	11,55
10	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí , penetrácia vnútorných stien výšky do 3,80 m	m2	152,000	1,54	234,08
11	K	784452265	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	152,000	3,50	532,00
12	K	784464221.S	Náter sokla s latexovou farbou na stenách	m2	35,000	24,38	853,30